
 
       

 
 

 
REFERENČNÍ LIST STAVBY 

 

 

 
Název stavby: 

II/384 Brno, ulice Rakovecká 

 
Stav před rekonstrukcí: 
 

Důvodem rekonstrukce byly povodňové události, 
které vznikly po přívalových deštích v roce 2007 
v povodí potoka Veverka. Poškození silnice 
se projevuje od Nového Dvora po ústí potoka 
do Svratky. Jednalo se o poškození obrusného krytu 
silnice, krajnic a části náspů a odplavení dřevěného 
mostku.   

 
Nový stav:  
 

Úprava silnice byla navržena v úseku od u Nového 
Dvora po propustek u čistírny odpadních vod 
pod hradem Veveří. V úseku km 0,000 až 1,302 50 
bylo provedeno po provedení lokálních oprav zesílení 
krytu. V úseku km 0,130 až 1,288 00 byla upravena 
šířka komunikace na normovou kategorii 
S 7.5/50 s rozšířením v obloucích a s doplněním 
bezpečnostních zařízení a odvodněním. Součástí stavby 
byla úprava svahů silničního tělesa armovanou 
zeminou a zpevnění svahů záhozovými patkami 
a kamennými rovnaninami, vybudování opěrných zdí 
a vybudování nového mostu k hájence Prádelna v místě 
původního mostu. Za kácené stromy byla vysazena 
náhradní zeleň v k.ú  Bystrc. 
 

Projektant: IKA Brno s.r.o. 

 

Zhotovitel: Inženýrské a dopravní stavby  

                          Olomouc a.s. 

 

Termín realizace: 08/2019 - 12/2020 

 

Náklady stavby: 57 488 tis. Kč 

 

Zdroj financování:  IF SÚS JMK, EU - IROP 
 
 
 
 

 

 

 

 

Mapa 
 

 

 
 

 

Stav před rekonstrukcí 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Stav po rekonstrukci 

 


